
 

 

 Kraków, 18.04.2024 r. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

NZ.261.52.2024 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Opracowanie projektu remontu mostu przez rzekę Wisłę w ciągu ul. Dietla 

(Most Grunwaldzki). Sprawa znak: 7/IV/2024.  

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść pytań oraz 

udzielone odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający posiada pierwotną dokumentację archiwalna z lat 70tych? 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie posiada pierwotnej dokumentacji archiwalnej z lat 70 tych. Część 

dokumentacji znajduje się w Archiwum Narodowym w Krakowie. 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający dysponuje informacjami na temat zbrojenia miękkiego w kierunku 

podłużnym i poprzecznym oraz informacjami na temat rodzaju kabli sprężających i ich 

trasy (kable wewnętrzne)? 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie dysponuje informacjami na temat zbrojenia miękkiego w 

kierunku podłużnym i poprzecznym oraz informacjami na temat rodzaju kabli 

sprężających i ich trasy (kable wewnętrzne). Część dokumentacji znajduje się w 

Archiwum Narodowym w Krakowie. 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający dysponuje dokumentacja wzmocnienia obiektu z lat 90tych? 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją wzmocnienia obiektu z lat 90tych. 

Zamawiający korzystał z dokumentacji znajdującej się w Archiwum Narodowym w 

Krakowie. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający posiada informacje na temat rodzaju zewnętrznych wzmacniających 

kabli sprężających oraz ich trasy? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający posiada wiedzę na temat rodzaju zewnętrznych wzmacniających 

kabli sprężających oraz ich tras wynikającą z dokumentacji znajdującej się w 

Archiwum Narodowym w Krakowie. 

 

Pytanie nr 5 

Czy zamawiający wymaga wykonania obliczeń statyczno-wytrzymałościowych obiektu? 

Jeśli tak to w jakim zakresie? 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie wymaga wykonania obliczeń statyczno-wytrzymałościowych 

obiektu. 

Pytanie nr 6 

Ze wstępnych oględzin obiektu wynika, że w celu wyremontowania spodu płyty górnej 

wymagane będzie zdemontowanie zewnętrznych kabli sprężających, gdyż zasłaniają 

one dużą część spodu płyty blokując do niej dostęp. Czy zamawiający dopuszcza taka 

możliwość? 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie przewiduje demontażu nieuszkodzonych zewnętrznych kabli 

sprężających. 

Pytanie nr 7 

Czy zamawiający może udostępnić ekspertyzę/wnioski z ekspertyzy wykonanej przez 

Politechnikę Krakowska, już na etapie przetargu? 

Odpowiedź nr 7 

Ekspertyza zostanie udostępniona oferentowi po podpisaniu umowy. 

Pytanie nr 8 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 26 

kwietnia 2024 roku. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 26 

kwietnia 2024 roku. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający uzna za spełnianie warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawcy oraz 

doświadczenia Projektanta Mostowego wykonanie 2 dokumentacji projektowych (PB i 

PW) dot. budowy, przebudowy lub remontu kapitalnego obiektu inżynierskiego tj. mostu 

lub wiaduktu lub tunelu o dł. min. 50m, w tym co najmniej jednego obiektu na którym 

zlokalizowane jest torowisko tramwajowe? 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawcy 

oraz doświadczenia Projektanta Mostowego wykonanie 2 dokumentacji 

projektowych (PB i PW) dot. budowy, przebudowy lub remontu kapitalnego 

obiektu inżynierskiego tj. mostu lub wiaduktu lub tunelu o dł. min. 50m, w tym co 

najmniej jednego obiektu na którym zlokalizowane jest torowisko tramwajowe. 

Pytanie nr 10 

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 do Zakresu rzeczowego (wytyczne do 

projektowania infrastruktury tramwajowej) o którym mowa w pkt 5.2.1 Zakresu 

rzeczowego 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający udostępnia Załącznik nr 1 do Zakresu rzeczowego. 

Pytanie nr 11 

W punkcie 5.1.1. Zakresu rzeczowego zapisane jest: "W opracowanej dokumentacji 

należy uwzględnić m.in. poniższy zakres robót:". Zapis ten wskazuje jednoznacznie, że 

opisany zakres robót nie jest pełnym zakresem. Zwracamy się zatem z prośbą o 

jednoznaczne wskazanie pełnego i ostatecznego zakresu robót które należy uwzględnić 

w projekcie. Z przedstawionego zakresu rzeczowego nie wynika aby Zamawiający 

oczekiwał od projektanta analiz, badań, obliczeń lub ekspertyz w celu potwierdzenia 

zakresu. Zatem zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że opisany w podpunktach 

zakres jest ostateczny lub opisanie działań i prac projektowych które należy uwzględnić 

w wycenie, a które będą mieć na celu określenie ostatecznego zakresu prac 

remontowych. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający podał wstępny zakres robót do ujęcia w dokumentacji projektowej 

określony na podstawie oględzin obiektu oraz posiadanej ekspertyzy. Natomiast 

to do obowiązków projektanta należy określenie ostatecznego zakresu prac 

remontowych na podstawie przeprowadzonej wizji w terenie, dokładnej 

inwentaryzacji obiektu oraz materiałów otrzymanych od Zamawiającego.  

Pytanie nr 12 

Na jakim odcinku przed dylatacjami Zamawiający wymaga wymiany nawierzchni 

drogowej oraz tramwajowej? 

Odpowiedź nr 12 

Zakres wymiany nawierzchni drogowej i tramwajowej przed dylatacjami będzie 

wynikał z konieczności dowiązania się do stanu istniejącego oraz powiązania z 

robotami planowanymi przez gestora sieci ciepłowniczej – MPEC.  

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający przewiduje remont przyczółków, a jeżeli tak to prosimy o 

doprecyzowanie w jakim zakresie. 

Odpowiedź nr 13 

Na podstawie oględzin obiektu Zamawiający w zakresie rzeczowym uwzględnił 

naprawę powierzchniową i zabezpieczenie antykorozyjne przyczółków. Natomiast 

do obowiązków projektanta należy określenie ostatecznego zakresu prac 

remontowych na podstawie przeprowadzonej wizji w terenie, dokładnej 

inwentaryzacji obiektu oraz materiałów otrzymanych od Zamawiającego. 

Dodatkowo w ramach remontu przyczółków należy również uwzględnić remont 

ścianek zaplecznych. 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający przewiduje remont ścian oporowych po stronie zachodniej, schodów 

przyległych do tych ścian i mostu a także przejścia dla pieszych pod jezdnią? 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający przewiduje remont ścian oporowych po stronie zachodniej i 

schodów przyległych do ścian i mostu. 

Zamawiający nie przewiduje remontu przejścia dla pieszych pod jezdnią. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

5 

Pytanie nr 15 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu §2 pkt. 9ppkt. 2) PPU z obecnego:„2) 

przedstawienia na wezwanie Zamawiającego informacji o stanie zaawansowania prac 

projektowych, w terminie do 24 godzin liczonych od momentu otrzymania wezwania” na 

„2) przedstawienia na wezwanie Zamawiającego informacji o stanie zaawansowania 

prac projektowych, w terminie jednego dnia roboczego od momentu otrzymania 

wezwania” Nie trudno wyobrazić sobie sytuację kiedy to Zamawiający zwróciłby się z 

takim zapytaniem do Wykonawcy w piątek w drugiej połowie dnia lub też przed świętami 

i wówczas nie ma możliwości wywiązania się z takiego obowiązku wciągu 24 godzin. 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień PPU w  § 2 ust. 9 pkt. 2), który 

otrzymuje brzmienie:  

„2) przedstawienia na wezwanie Zamawiającego informacji o stanie 

zaawansowania prac projektowych, w terminie jednego dnia roboczego od 

momentu otrzymania wezwania”. 

Pytanie nr 16 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu §2 pkt. 9ppkt. 4) PPU z obecnego:„4) udzielania 

odpowiedzi na pytania wykonawców i osób trzecich kierowanych do Zamawiającego w 

ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane 

mające zostać zrealizowane na podstawie Przedmiotu umowy, w terminie 24 godzin od 

chwili przekazania zapytania Wykonawcy”. na „4) udzielania odpowiedzi na pytania 

wykonawców i osób trzecich kierowanych do Zamawiającego w ramach postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane mające zostać zrealizowane 

na podstawie Przedmiotu umowy, niezwłocznie jednak nie później niż w terminie 2 dni 

roboczych od chwili przekazania zapytania Wykonawcy”. Nie trudno wyobrazić sobie 

sytuację kiedy to Zamawiający przekazałby zapytanie wykonawców lub osób trzecich do 

Wykonawcy w piątek w drugiej połowie dnia lub też przed świętami i wówczas nie ma 

możliwości wywiązania się z takiego obowiązku w ciągu 24 godzin. Ponadto zdarzyć się 

może iż zapytanie będzie wymagać dodatkowych analiz, konsultacji z Zamawiającym. 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień PPU w  § 2 ust. 9 pkt. 4), który 

otrzymuje brzmienie:  

4) udzielania odpowiedzi na pytania wykonawców i osób trzecich kierowanych do 

Zamawiającego w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

roboty budowlane mające zostać zrealizowane na podstawie Przedmiotu umowy, 

niezwłocznie jednak nie później niż w terminie 2 dni roboczych od chwili 

przekazania zapytania Wykonawcy”. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

6 

Pytanie nr 17 

W świetle zapisu §2 pkt. 8ppkt. 1) PPU, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie w 

posiadaniu jakich dokumentów jest obecnie Zamawiający? Ponadto zwracamy się z 

prośba o udostepnienie posiadanych przez Zamawiającego dokumentów, opinii, 

uzgodnień, ekspertyz. Pozwoli to wykonawcy na szczegółowe rozeznanie tematu i 

przygotowanie rzetelnej oferty. 

Odpowiedź nr 17 

Wszelkie dokumenty będące w posiadaniu Zamawiającego zostaną udostępnione 

oferentowi po podpisaniu umowy. 

W zawiązku z udzielonymi odpowiedziami oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia poprzez: 

1) Uzupełnienie załącznika nr 6 zakresu rzeczowego o wytyczne do projektowania 

infrastruktury tramwajowej w pliku pn.: Zał. 1 Wytyczne do projektowania 

infrastruktury tramwajowej 

2) Zmianę zapisów zał. nr 2 do SWZ PPU w następujący sposób: 

• § 2 ust. 9 pkt 2  

jest: przedstawienia na wezwanie Zamawiającego informacji o stanie 

zaawansowania prac projektowych, w terminie do 24 godzin liczonych od 

momentu otrzymania wezwania  

powinno być : przedstawienia na wezwanie Zamawiającego informacji o 

stanie zaawansowania prac projektowych, w terminie jednego dnia 

roboczego od momentu otrzymania wezwania 

• § 2 ust. 9 pkt 4  

jest: udzielania odpowiedzi na pytania wykonawców i osób trzecich 

kierowanych do Zamawiającego w ramach postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na roboty budowlane mające zostać zrealizowane na 

podstawie Przedmiotu umowy, w terminie 24 godzin od chwili przekazania 

zapytania Wykonawcy 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

7 

powinno być: udzielania odpowiedzi na pytania wykonawców i osób 

trzecich kierowanych do Zamawiającego w ramach postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane mające zostać 

zrealizowane na podstawie Przedmiotu umowy, niezwłocznie jednak nie 

później niż w terminie 2 dni roboczych od chwili przekazania zapytania 

Wykonawcy 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Otrzymują: 

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania  

1 x aa NZ 


